
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3055

DETERMINA
N. 2639 DEL 15/11/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Stefani Clelia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gazzola Mattea

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ATTIVITA' CULTURALI E MUSEALI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
PALAZZO CHIERICATI - INIZIATIVA "CELEBRAZIONI CINQUECENTENARIO BARTOLOMEO 
MONTAGNA"  - APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3055

DETERMINA N. 2639 DEL 15/11/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefani Clelia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PALAZZO CHIERICATI - INIZIATIVA "CELEBRAZIONI CINQUECENTENARIO BARTOLOMEO 
MONTAGNA"  - APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:
• con decisione n. 332 del 31.10.2023 la Giunta ha approvato le iniziative per le celebrazioni 

del Cinquecentenario dalla morte di Bartolomeo Montagna (1523-2023) in collaborazione 
con la Fondazione Giuseppe Roi, il Museo Diocesano e l’associazione Amici dei 
Monumenti.

• Per le celebrazioni  si prevede il seguente programma:
- dal 16 novembre al 7 aprile apertura al pubblico dell’iniziativa “Ospiti al Chiericati. Il 
Montagna di Vittorio Cini”, esposizione di uno dei capolavori di Bartolomeo Montagna 
negli anni della sua prima maturità ovvero la tavola con la Madonna con il Bambino e i santi 
Giovanni Battista e Francesco (Sacra Conversazione Caregiani Cini) proveniente  da 
collezione privata;
- ciclo di sette incontri “Bartolomeo Montagna pittore del Rinascimento a Vicenza”, 
appuntamenti che si terranno tutti di giovedì alle ore 17.00 all’interno dei musei e 
monumenti civici (Museo Civico di Palazzo Chiericati e Basilica Palladiana), cadenzati 
durante tutto il periodo dell’esposizione della Sacra Conversazione Caregiani Cini con 
relatori accademici;
- realizzazione di un volume dedicato agli itinerari delle opere di Bartolomeo Montagna nel 
Veneto, concepito come strumento divulgativo finalizzato alla conoscenza e valorizzazione 
presso il grande pubblico delle opere di Montagna in musei, chiese e luoghi accessibili a 
Vicenza, nel territorio vicentino e nel Veneto. Il volume vedrà il coinvolgimento della 
Soprintendenza competente di zona e dell’associazione Amici dei Musei e dei Monumenti.

• Per i servizi di trasporto, assicurazione, stampa di materiale promozionale delle iniziative, 
realizzazione e stampa del volumetto su Montagna, il servizio attività museali ha provveduto 
dunque alla richiesta dei preventivi, conservati agli atti, a ditte specializzate nell’ambito 
artistico museale in possesso di provata esperienza, nel rispetto del principio di rotazione.



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3055

DETERMINA N. 2639 DEL 15/11/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefani Clelia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PALAZZO CHIERICATI - INIZIATIVA "CELEBRAZIONI CINQUECENTENARIO BARTOLOMEO 
MONTAGNA"  - APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Evidenziato infatti che per l’allestimento è necessario rivolgersi a ditte di comprovata esperienza 
nell’ambito degli allestimenti museali e della manutenzione di opere d’arte e che l’allestimento è 
integrativo rispetto a una struttura già posizionata negli spazi individuati per l’esposizione.

Precisato che hanno presentato un preventivo:
- per il trasporto da Venezia e Vicenza e ritorno la ditta Cuminetti Fine Arts Service con sede a 
Bergamo Via Calzecchi Onesti 8  PIVA  02163550169, specializzata nel trasporto di opere d’arte;
- per l’assicurazione dell’opera durante il trasporto di andata e ritorno la  Lloyd’s Insurance 
Company S.A. , compagnia assicurativa di tutte le opere delle collezioni civiche con contratto n.  
GR01001161-LB;
- per la stampa di 50 locandine e 1000 cartoline la Cooperativa Tipografica Operai Soc. Coop con 
sede a Vicenza in Via Giorgio Corbetta, 9 PIVA 00209240241;
- per  la stampa del volumetto su Montagna la ditta Ronzani srl di Dueville (VI) con sede in via San 
Giovanni Bosco , 11/2  PIVA 04172940241.

Verificato che:
• per il trasporto la ditta Cuminetti Fine Arts Service  ha presentato un’offerta di € 2.800,00 

Iva esclusa pari a € 3.416,00 Iva inclusa, ritenuta congrua e adeguata rispetto ai prezzi di 
mercato e rispetto alle esigenze di sicurezza nel trasporto dell’opera;

• per l’assicurazione dell’opera durante il trasporto di andata e ritorno la  Lloyd’s Insurance 
Company S.A. ha presentato un’offerta di € 300,00 in regime forfettario esente da Iva, in 
linea con le condizioni contrattuali già in essere con il Comune di Vicenza;

• per la stampa di 50 locandine e 1000 cartoline la Cooperativa Tipografica Operai Soc. Coop 
ha presentato un’offerta pari a € 412,00 Iva esclusa pari a € 502,6 Iva inclusa ritenuta 
adeguata rispetto alla realizzazione dei materiali promozionali in quadricromia;

• per  la stampa del volumetto su Montagna la ditta Ronzani srl ha presentato un preventivo 
pari a € 4.250,00 Iva esclusa pari a € 4.420,00 Iva al 4% inclusa, ritenuta adeguata rispetto 
alla realizzazione di n. 1000 copie di un volume in formato chiuso 15x21 cm di 124 pagine 



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3055

DETERMINA N. 2639 DEL 15/11/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefani Clelia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PALAZZO CHIERICATI - INIZIATIVA "CELEBRAZIONI CINQUECENTENARIO BARTOLOMEO 
MONTAGNA"  - APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

a 4 colori su carta patinata da 100 gr con copertina con alette stampata a 4 colori su carta 
patinata opaca con plastificazione, confezionata in brossura;

• la spesa complessiva per i servizi sopra esposti è pari a € 8.638,6 Iva inclusa da accertare al 
cap. 20601 “Contributi vari per iniziative espositive e didattiche dei musei” e da impegnare  
al cap. 1091701 “Spese per iniziative espositive e didattiche dei musei finanziate con 
contributi vari” del bilancio 2023/2025.

Visto l’art. 50 comma b) del Dlgs n .36/2023, il quale prevede che le stazioni appaltanti possono 
procedere agli affidamenti per servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00, mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici sulla base di 
pregresse e documentate esperienze idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali.

Visto l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall'art. 1, 
comma 130, legge n. 145 del 2018 s.m.i., in base al quale per gli acquisti di beni e servizi di 
importo inferiore a 5.000 euro non sussiste l'obbligo di fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione di cui all'art. 328, comma 1, del regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 
2010, n. 207.

Dato atto che sono stati acquisiti i DURC della ditta Cuminetti Fine Arts Service, della Lloyd’s 
Insurance Company S.A, della Cooperativa Tipografica Operai Soc. Coop., della Ronzani srl , che 
risultano regolari e che è stato consultato il casellario Anac dal quale non sono risultate annotazioni  
carico delle ditte suddette.

Acquisite le dichiarazioni di inesistenza di conflitto d’interesse, anche potenziale, agli atti dello 
scrivente ufficio, del RUP e del dirigente del servizio, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e s.m.i., 
così come introdotto dalla L. 190/2012, rispettivamente PGN 188396/2023 e PGN 188393/2023         

Tutto ciò premesso:



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3055

DETERMINA N. 2639 DEL 15/11/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefani Clelia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PALAZZO CHIERICATI - INIZIATIVA "CELEBRAZIONI CINQUECENTENARIO BARTOLOMEO 
MONTAGNA"  - APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il Dlgs n. 36/2023;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con delibera 
del Consiglio comunale n. 6/2019;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3055

DETERMINA N. 2639 DEL 15/11/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefani Clelia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PALAZZO CHIERICATI - INIZIATIVA "CELEBRAZIONI CINQUECENTENARIO BARTOLOMEO 
MONTAGNA"  - APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

1) di approvare la spesa complessiva di €  8.638,60  Iva inclusa per l’ iniziativa “Ospiti al 
Chiericati. Il Montagna di Vittorio Cini”, per la valorizzazione dei musei e monumenti civici 
(Palazzo Chiericati e Basilica Palladiana) così come descritta in premessa;

2) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, i servizi così come segue:
• alla ditta Cuminetti Fine Arts Service con sede a Bergamo Via Calzecchi Onesti 8  PIVA  

02163550169,  il trasporto andata e ritrono dell’opera d’arte  per una spesa di € 2.800,00 Iva 
esclusa pari a € 3.416,00 Iva inclusa (CIG Z613D2ADCB);

• alla  Lloyd’s Insurance Company S.A  con sede legale in Italia in Corso Garibaldi 86, 20121 
Milano Codice fiscale 10548370963 l’assicurazione dell’opera durante il trasporto di andata 
e ritorno per una spesa pari a €  300,00 Iva inclusa (CIG Z653D2AEDF);

• alla Cooperativa Tipografica Operai Soc. Coop  con sede a Vicenza in Via Giorgio Corbetta, 
9 PIVA 00209240241 la stampa di 50 locandine e 1000 cartoline per una spesa di   € 412,00 
Iva esclusa pari a € 502,6 Iva inclusa (CIG ZD53D305ED);

• alla casa editrice Ronzani srl di Dueville (VI) con sede in via San Giovanni Bosco , 11/2  
PIVA 04172940241 per la stampa di n. 1000 copie del volumetto su Bartolomeo Montagna, 
per una spesa di €  4.250 Iva esclusa pari a € 4.420,00 Iva al 4% inclusa (CIG 
Z153D30624).

3) di impegnare la spesa di €  8.638,60 oneri inclusi al capitolo 1193602 “Spese per iniziative in 
Basilica Palladiana” del bilancio 2023/2025, che presenta la necessaria disponibilità finanziaria;

4) di dare atto che ai sensi dell’art.192 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.:
• il fine che si intende perseguire è la realizzazione delle iniziative celebrative del 

Cinquecentenario di Bartolomeo Montagna come in premesse descritto;
• i contratti avranno per oggetto il trasporto dell’opera in premessa indicata, la sua 

assicurazione durante il trasporto, la realizzazione del materiale a stampa;
• la forma dei contratti sarà la lettera commerciale firmata per accettazione secondo l’uso in 

applicazione dell’art. 18 del D.Lgs 36/2023;



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3055

DETERMINA N. 2639 DEL 15/11/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefani Clelia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PALAZZO CHIERICATI - INIZIATIVA "CELEBRAZIONI CINQUECENTENARIO BARTOLOMEO 
MONTAGNA"  - APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• le clausole essenziali saranno inserite nei contratti;
• la scelta del contraente viene effettuata per affidamento diretto secondo le motivazioni 

esposte in premessa;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

8) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;  

9) di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto per gli atti conseguenti il presente 

provvedimento è il funzionario del servizio attività culturali e museali dott.ssa Clelia Stefani.

  
 



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3055

DETERMINA N. 2639 DEL 15/11/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefani Clelia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PALAZZO CHIERICATI - INIZIATIVA "CELEBRAZIONI CINQUECENTENARIO BARTOLOMEO 
MONTAGNA"  - APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
15/11/2023 da Clelia Stefani con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GAZZOLA MATTEA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


